
 
 

Vytvořeno  19.1.2016 15:22:16 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    6  
 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 26.01.2016  
 
Rozpočtové opat ření č. 1 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - rozpočtové opatření č. 1 - investice 
B - odůvodnění investičních akcí 
C - Výhled investičních akcí  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V příloze se nachází rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města na rok 2016, kterým se přiřazují 
rozpočty k jednotlivým "investičním" akcím. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2016, dle přílohy. 
 
Termín plnění: 31. 1. 2016 (OF) 
  

 
 



číslo řádku

NÁZEV AKCE NÁVRH ROZPOČTU                    
2016

1 Přechod pro chodce na ul. Havlíčkova 550 000 Kč

2
ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit - 
novostavba 

44 000 000 Kč

3 Společenské a kulturní centrum v Kuřimi - stavba 10 000 000 Kč

6 Rekonstrukce ulice Tišnovská, Tyršova  5 000 000 Kč

7 Parkoviště Komenského - 14 kolmých stání 1 350 000 Kč

8 Sanace suterénu MŠ Zborovská - realizace 51 000 Kč

9 Zastávka Díly (nová zastávka ve směru od Brna) - realizace 2 100 000 Kč

10 Oddílný systém kanalizace v ul. Hybešova - PD a stavba 7 000 000 Kč

11 Rekonstrukce stadionu - další etapa 1 000 000 Kč

12
Protierozní zatrav. pásy s výsadbou doprov.zeleně mezi Srpkem, 
Cimperkem a Zlobicí  

600 000 Kč

13
Rekonstrukce komunikace a kanalizace Bezručova čtvrť a Na 
Zahrádkách

750 000 Kč

14 Veřejné osvětlení - Pod Zárubou - PD a realizace 751 000 Kč

15 Veřejné osvětlení - Pod Vinohrady - PD a realizace 135 000 Kč

Návrh na rozd ělení rozpo čtové rezervy (RO č.1 k rozpočtu r. 2016) 



16 Pokračování oprav MěÚ (další patro - podlahy, archiv) 1 000 000 Kč

17 Hasičská zbrojnice - rekonstrukce elektroinstalace a sociálního zázemí 1 100 000 Kč

18 HW + SW (vč. ústředny) 1 040 000 Kč

19 Zabezpečovací zařízení budovy MěÚ 200 000 Kč

20 Nákup médií na komoditní burze 50 000 Kč

21 Opravy v obecních bytech 1 200 000 Kč

22 Drobné investice 1 500 000 Kč

23 Technická pomoc 250 000 Kč

24 Studie a projekty 400 000 Kč

25 Dovybavení varovného a výstražného systému města 3 500 000 Kč

26 Program na podporu sportovní činnosti 2 000 000 Kč

27 Program na podporu kulturní a spolkové činnosti 1 300 000 Kč

28 Výkupy pozemků pod komunikacemi 250 000 Kč

29 Vodoměry 350 000 Kč

30 Komunikace - opravy 5 000 000 Kč



31 Kanalizace - opravy 1 500 000 Kč

32 Wellness - investice a tech. zhodnocení 2 933 000 Kč

33 Úpravna vody pro sportovní areál a Wellness Kuřim 3 500 000 Kč

34 Demolice objektu ubytovny ADRIA 750 000 Kč

35 Sportovní hala Kuřim  - PD a stavba 10 000 000 Kč

36 Odkup pozemků pro komunikaci do sportovního areálu 500 000 Kč

37
Rekonstrukce ulic se SÚS JmK: Legionářská - související investice 
města 

500 000 Kč

38 Okna objektu KD Podlesí 300 000 Kč

39 Veřejné osvětlení Luční 800 000 Kč

40 Veřejné osvětlení Jánská - spojnice s Rozdělovací 130 000 Kč

41 Projekční příprava rekonstrukce kanalizace a vodovodu 2 250 000 Kč

42 Opravy a zateplení MŠ Zborovská 1 300 000 Kč

43 Rozšíření kolumbária na měst. hřbitově 200 000 Kč

44 Sanace vlhkého zdiva ZŠ Jungmannova 300 000 Kč

45 Most přes Kuřimku na ul. Komenského 3 500 000 Kč



46 Bezpečná cesta ke škole na ul. Komenského 150 000 Kč

47 Pořízení klimatizačních jednotek pro ZUŠ 160 000 Kč

48 Okružní křižovatka Podlesí - realizace 5 000 000 Kč

49 Revitalizace sídliště Na Loučkách - projekt 100 000 Kč

51 Autobusové zastávky "U Prefy" - PD pro stavební povolení 100 000 Kč

52 Parkoviště u křižovatky ulic U Stadionu a Jungmannova 500 000 Kč

53 Úprava křižovatky Díly za sv.J. 400 000 Kč

54
Komparativní studie propojení R43 a I/43 v oblasti města Kuřim - 
aktualizace

750 000 Kč

55
Vynětí ze ZPF za účelem přemístění skladovacích prostor z ul. 
Havlíčkova do lokality nad TOS

250 000 Kč

Výdaje celkem: 128 300 000 Kč

PŘÍJMY
1 očekávaná dotace "ZŠ Jungmannova - nové výukové kapacity" 30 916 000 Kč
2 odpočet DPH "Společenské centrum Kuřim" 1 735 600 Kč
3 očekávaná dotace "Varovný a výstražný systém" 2 500 000 Kč
4 odpočet DPH "Sportovní hala" 1 735 600 Kč
5 prodej pozemku na nám. 1. Května 2 522 200 Kč

Příjmy celkem: 39 409 400 Kč

Rezerva -88 890 600 Kč



1 

Odůvodn ění navrhovaných investi čních akcí pro rok 2016 

 

1_Přechod Havlí čkova, Ku řim 

Stavba má stavební povolení a vysoutěženého dodavatele. Nebyla zrealizována v roce 2015 
z důvodu objízdné trasy související s rekonstrukcí ulice Hybešova. Práce bude možné začít 
až po dokončení této stavby, tj. nejdříve v červnu 2016. 
 
2_ ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit -novostavba 

Je dokončena I.etapa stavby-demolice původního objektu a přeložka hlavní kanalizační 
stoky v území. 
Probíhá výběrové řízení na druhou etapu stavby k podepsání smlouvy může dojít nejdříve 
19.1.2016. 
 
3_Společenské a kulturní centrum Ku řim - stavba 

Stavba je připravena k realizaci. Připravujeme žádost o dotaci ze Státního fondu životního 
prostředí. Následně může proběhnout výběrové řízení na dodavatele. 
V roce 2016 bude provedena revize PD s aktualizací rozpočtu dle ceníků r. 2016 - odhad 
ceny cca 100.000 Kč. Na základě odborných externistů budou administrovány žádosti včetně 
dopracování požadovaných odborných dokumentů. Odhad ceny do cca 150.000 Kč. Dále 
bude zahájeno zadávací řízení. Předpokládaná cena cca 250.000 Kč. Ve 4. čtvrtletí roku 
předpokládáme zahájení stavby samotné. 
 
6_Rekonstrukce ul. Tyršova, Tišnovská, Ku řim 

a) Veřejné osv ětlení  – stavbu provádí Centrum technických služeb města - ke 
zrekonstruování zůstává část navazující na nám. 1. května, práce budou provedeny 
v jarních měsících 2016. 
 

b) Komunikace, chodníky, ve řejná zeleň – stavbu provádí H3 Inženýrské stavby 
Blansko – předpokládané dokončení v květnu 2016, stavba byla přerušena před 
vánočními svátky. 9. 1. 2016 byly zahájeny práce na opravě staré kanalizace-
předpoklad dokončení do 15. 1. 2016, práce na chodnících předpokládáme od 
začátku února-dle počasí. Zbývá dokončit část chodníků v ulici Tišnovská po 
předchozí opravě kanalizace, chodník v sídlišti na Loučkách a veškerá zeleň jak 
v ulici Tyršova, tak v ulici Tišnovská, po dohodě se SÚS JmK bude dokončena 
oprava povrchu mostu přes Kuřimku. 

 
7_Parkovišt ě Komenského - 14 stání 

Bylo vydáno územní rozhodnutí, je zpracována dokumentace pro vydání stavebního 
povolení, řeší se smluvní vztahy na přeložky IS. 
1,25 mil. Kč jsou rozpočtové náklady z projektu, v tom jsou obsaženy pouze výkopové práce 
za přeložky VO, O2 a TKR. Vlastní přeložky si provádějí majitelé nebo správci těchto sítí na 
náklady města - ty budeme muset zaplatit navíc, odhadem 100 tis. Kč 



2 

Realizace stavby byla odložena do roku 2016, kdy E.ON provede na své náklady přeložku  
VN a NN. 
 
8_Sanace suterénu MŠ Zborovská 

Spočívá pouze v úhradě faktury za dokončovací práce v hodnotě 51 tis. Kč. 
 
9_Zastávka Díly (nová zastávka ve sm ěru od Brna) 

Vydáno stavební povolení, účastníci řízení se odvolali, Krajský úřad povolení zrušil a vrátil 
k novému projednání. Navíc, někteří účastníci dohody o právu stavby od této dohody 
odstoupili. 
Nelze odhadnout termín zahájení stavebních prací. 
 
10 _ Oddílný systém kanalizace v ul. Hybešova – sta vba: 

Stavební práce na budování kanalizačních stok, dešťových vpustí a vodovodního řadu 
včetně jednotlivých přípojek byly ukončeny v prosinci 2015. Na konci února 2016 budou 
započaty stavební práce na budování komunikace (podkladní vrstvy), v polovině března by 
měly být zahájeny stavební práce na budování chodníků a parkovacích stání. V dubnu 
budou započaty a dokončeny stavební práce na položení obrusné vrstvy komunikace. 
Stavba bude dokončena v květnu 2016. 
 
Podrobn ější základní údaje charakterizující stavbu: 
 
Budování oddílného systému kanalizace, p řeložka vodovodu, budování p řípojek 
jednotlivých rodinných dom ů a dešťových vpustí v komunikaci 
Město Kuřim zrealizovalo v roce 2015 vybudování oddílného systému kanalizace, čímž 
odkanalizování ulice odpovídá výhledovému stavu Generelu odvodnění města Kuřimi 
(Hydroprojekt a.s., OZ Brno, 10/2011). Stavba řeší obnovu původní dešťové kanalizace a 
výstavbu splaškové kanalizace v ulici Hybešova v Kuřimi (v úseku mezi ul. Tyršovou a 
tělesem železniční tratě odb. Brno Židenice – Havlíčkův Brod, žkm 17,837), včetně části 
splaškové stoky z ul. Tyršova (lokalita „u Růžičkových“). Součástí stavby byla i rekonstrukce 
dešťových kanalizačních přípojek a výstavba splaškových kanalizačních přípojek, a to ve 
veřejné části. V ulici Hybešova došlo i k přeložce stávajícího vodovodu a vybudování 
dešťových vpustí v komunikaci. Současně byly zrekonstruovány i vodovodní přípojky pod 
veřejným prostranstvím po hranici nemovitosti. 
 
Komunika ční úpravy, úpravy chodník ů a zatravn ěných ploch 
V rámci této akce bude v roce 2016 provedena celoplošná obnova vozovky i s podkladními 
vrstvami. Součástí obnovy bude i zřízení parkovacích stání na pravé straně ulice. Chodníky 
a travnaté plochy v majetku města Kuřimi budou zrekonstruovány celoplošně na pravé 
straně ulice (při pohledu od ul. Tyršova) v úseku mezi domy č. p. 350 až č. p. 492. Na levé 
straně ulice bude obnova povrchů provedena v úseku od nemovitosti č. p. 363 až č. p. 419, 
dále od č. p. 354 až č. p. 475. Na soukromých pozemcích je situace zatím nejistá 
a v jednání. V případě, že nedojde k dohodě, chodníky a plochy, které se nachází mimo 
celoplošnou obnovu, budou pouze uvedeny do původního stavu. Pokud dojde k dohodě mezi 
zástupci města Kuřimi a soukromými vlastníky z ul. Hybešova, dojde k celoplošné opravě 
chodníku i na levé části ulice v celé její délce. 
 



3 

11_Rekonstrukce stadionu - další etapa 

Předláždění ploch okolo budovy, opatření k zajištění větrání, vybavení novým nábytkem 
hospodáře a skladu sportovních potřeb apod. 
 
12_Protierozní zatravn ěné pásy: 

Vegetační úpravy budou dokončeny do května 2016 na základě smlouvy o dílo se 
společností Kavyl s.r.o. Návrh doplňkových staveb Ing. Holoušové počítá s dopracováním 
nejširšího pásu od myší díry až k lesu Cimperk o herní a okrasné prvky např. kameny, 
dřevěné prvky, chodníček pro bosé nohy, tunel z vrbového proutí, hrací xylofon, naučné 
tabulky a dětské hřišťátko. 
 
Podrobn ější základní údaje charakterizující stavbu: 
 
Protierozní zatravn ěné pásy 
Město Kuřim (na základě výběrového řízení) podepsalo dne 23. 5. 2014 s firmou Kavyl, spol. 
s r.o., Mohelno 563, 675 75 Mohelno, IČ: 499 753 58, smlouvu na zhotovení díla „Protierozní 
zatravněné pásy s výsadbou doprovodné zeleně“. Toto dílo bylo přihlášeno do Operačního 
programu životní prostředí se žádostí o dotace. Zastupitelé města Kuřimi svým usnesením č. 
1033/2015 ze dne 10. 3. 2015 rozhodli dotaci odmítnout a jít cestou rozvoje širokého 
protierozního pásu „od myší díry k cestě pod Cimperk“ ve prospěch „měkké rekreace“. Návrh 
od zahradní a krajinné architektky ing. Petry Holoušové projednala komise ŽP dne 20. 4. 
2015 a doporučila k dopracování. Rada města Kuřimi se seznámila s návrhem těchto úprav 
na svém jednání 9. 9. 2015. Vlivem dlouhého sucha však nemohlo být v řádném 
agrotechnickém termínu provedena výsadba a proto byla městem Kuřimi prodloužena dne 
22. 12. 2015 smlouva na zhotovení vegetačních prvků firmou Kavyl až do května 2016. 
 
Dokon čení projektu 
V roce 2016 bude na jaře provedena část vegetačních úprav firmou Kavyl z Mohelna. 
Zhotovení herních a ostatních prvků musí být vysoutěženo dle podmínek výběrového řízení 
dle směrnice města Kuřimi po schválení rozpočtu na rok 2016 (je možné dokončení 
posunout nebo rozšířit do více let). Projekt počítá s možností změn a úprav dle faktického 
zájmu obyvatel a zkušeností s údržbou tohoto polopřirozeného prvku, kdy se nejedná 
o parkovou úpravu ale ani ne o přírodní prvek. Některé části budou na údržbu náročnější 
a jiné se ponechají více přirozenému vývoji. 
 
13_Rekonstrukce komunikace a kanalizace Bezru čova čtvr ť a Na Zahrádkách 

Samotná rekonstrukce je dokončena, níže uvedené úpravy zvýší kvalitu konstrukcí a užívání 
veřejného prostranství. 
Oprava kanalizace v Bezručově čtvrti (oprava bezvýkopovou technikou a ruční oprava 
šachet) a v ul. Na Zahrádkách (zaslepení výustí od nefunkčních dešťových vpustí). Výměna 
sadových svítidel veřejného osvětlení, montáž výložníků v ul. Na Zahrádkách a v Bezručově 
čtvrti. 
 
14_VO Pod Zárubou 

PD pro vydání ÚR zpracovaná v r. 2015. Realizace prací je závislá na připravované realizaci 
kabelizace NN E.ONem. Předpoklad v r. 2016, část jako přípolož (využití výkopů při položení 
kabelů NN). 
Rozpočtové náklady stavebních prací jsou  751.000 Kč. 



4 

15_Veřejné osv ětlení Pod Vinohrady - Hybešova – realizace 
 
1. etapa stavebních prací – montáž 6 ks svítidel na stávající sloupy na ul. Pod Vinohrady 
byla dokončena v r. 2015, nevyžaduje žádná povolení,  cena 160 tis. Kč. 
2. etapa v r. 2016 - předpokládaná hodnota stavebních prací - 3 nové osvětlovací body 
v prodloužení ul. Hybešova směrem k mostu přes žel. trať, vč. zemních prací a kabeláže. 
Rozpočtové náklady jsou 135.000 Kč. Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí byla 
dokončena. Po zajištění vyjádření k projektu bude požádáno o územní rozhodnutí. 
 
16_Pokračování oprav M ěÚ (další patro - podlahy, archiv) 

V roce 2016 se předpokládají opravy v 2.NP - OŽP. Opraveny budou havarijní podlahy 
a malby. 
Předpokládá se další rozšíření posuvného archivu. 
 
17_Hasičská zbrojnice - rekonstrukce elektroinstalace a soc iálního zázemí 

V roce 2016 bude provedena kompletní rekonstrukce elektroinstalace a sociálního zázemí 
v hasičské zbrojnici za cenu 963.000 Kč vč. DPH. Výkon TDI za 20.000. 
Vzhledem k reálnému stavu objektu a rozsahu zásahu je vysoký předpoklad víceprací. 
 
18_Popis akce HW + SW (v č. úst ředny) 

1) 300.000,- nová ústředna 
Naše současná ústředna Siemens Hicom 130  je již zastaralý typ z minulého století, 
který neumožnuje některé sofistikovanější funkce modernějších ústředen a také již 
není vhodná pro případné rozšíření v rámci napojení dalších organizací města 
Kuřimi) 

2) 350.000,- nové počítače, LCD a tiskárny - pravidelná obměna 
Každý rok se snažíme postupně obnovovat stávající hardwarové vybavení úřadu 
a nahrazovat nejstarší modely počítačů, LCD displejů a tiskáren tak, aby byla 
zachována vysoká dostupnost poskytovaných služeb při zachování vysokých 
standardů, nepodléhajícím dočasným trendům a například okamžitému nasazování 
posledních verzí operačního systému. 

 
19_Popis akce Zabezpe čovací za řízení budovy M ěÚ 

Jde o pokračování zabezpečení budovy – rozšíření stávajícího stavu, rozšíření kamerového 
systému, změny v systému, bezpečnostní schránka pro hasiče a tísňové hlásiče v krizových 
situacích. 
 
21_Opravy v obecních bytech  

I v následujících letech předpokládá OMP napravování stavu v bytech, ve kterých došlo 
k výměně oken za nová plastová a nedošlo v nich k řešení spalovacího vzduchu pro 
instalované spotřebiče v provedení „B“, tj. pro spotřebiče, které odebírají spalovací vzduch 
z prostoru, ve kterém jsou umístěny. Při nedostatečném přívodu spalovacího vzduchu 
dochází k nedokonalému spalování, porušení tlakové dynamické rovnováhy systému 
„místnost – spotřebič“, případně „přerušovač – komín“, a k vrácení spalin přerušovačem tahu 



5 

do prostoru, ve kterém jsou spotřebiče instalovány. Toto ohrožuje zdraví uživatelů bytů. 
Tento stavu bude OMP i nadále řešit zhotovováním etážových topení v jednotlivých bytech. 
Dále OMP předpokládá v roce 2016 výměnu původních dřevěných oken za nová okna 
plastová, současně s tím bude řešit i vytápění v problematických bytech. Přednostně budou 
plastová okna vyměňována v bytových domech, kde se předpokládá zateplení fasády domu. 
 
25_Dovybavení varovného a výstražného systém m ěsta 

Projekt je zpracován - jedná se o celkovou přestavbu veřejného rozhlasu doplněného o prvky 
varovného a výstražného systému. Na stavbu je požádáno o dotaci. 
 
29_Vodom ěry 

Nákup materiálu: vodoměrů (pro rodinné domy, sídliště a průmyslové zóny v Kuřimi) a také 
na nákup odbočovacích pasů a navrtávek. 
 
30_Komunikace - opravy 

Plán oprav komunikací bude sestaven po zjištění stavu vozovek na konci zimního období. 
Předpokládáme celoplošné úpravy mikrokobercem, opravy spár a opravy termotechnologií. 
Celkové rekonstrukce chodníků na ul. Školní, Na Královkách, částečné opravy chodníků v ul. 
Husova, a dalších. 
 
31_Kanalizace - opravy 

V ul. Tišnovská "za hřbitovem" se nachází jednotná kanalizace, délky cca 500m, převážně v 
polích, její stav je v úseku cca 150m ve velice špatném technickém stavu (oprava bude 
možná výkopem nebo bezvýkopově vyvložkováním). Zbytek popraskaných trub kanalizace je 
potřeba vyspravit robotem bezvýkopově, šachty budou opraveny ručně. Vzhledem ke 
špatnému stavu této kanalizace doposud nedošlo k předání do provozu spol. BVK. 
 
32_Wellness-investice a tech. zhodnocení - využití tepla z odpadních vod 

Město uzavřelo se společností ASIO, spol. s r.o. Smlouvu o dílo č. 2014/D/0111 na využití 
tepla z odpadních vod z praní filtrů k ohřevu dopouštěné vody do bazénů Wellness Kuřim. 
Zkušebním provozem byla prověřena výborná funkčnost výměníků, odebrané teplo však 
není možné využít vzhledem k malému objemu akumulační nádrže. Větší akumulační nádrž 
nelze v budově Wellness umístit, jako nejvhodnější řešení se nabízí nevyužitá podzemní 
nádrž u strojovny venkovního koupaliště, která svým objemem vyhovuje požadavkům 
dodavatele technologie. Tam bude přemístěna technologie pro rekuperaci tepelné energie. 
Dodatkem k SOD bude přemístěna a doplněna technologie, přepojení a instalace nového 
potrubí v suterénu budovy Wellness  a strojovně venkovního koupaliště, elektroinstalace 
a MaR. 
V budově Wellness budou také provedeny rozvody upravené vody z vrtu. 
Dále budou provedeny stavební práce potřebné pro uložení potrubí v terénu mimo budovy. 
Kromě toho bude odpadní voda po odebrání tepla vypouštěna do šachty dešťové kanalizace 
u kruhového objezdu  a po získání příslušných povolení bude odvedena do retenční nádrže 
a dále do Kuřimky. Tím by mělo dojít k dalším úsporám nákladů Wellness. 
V roce 2016 budou prováděna i další technická zhodnocení, jak je uvedeno v níže uvedeném 
přehledu. 



6 

r.2016 převedené IA z r. 2015 2 933 258,0 Kč
7.2.2015SOD č.2014/D/0111 495 543,4 Kč ASIO - SOD Využití odpadního tepla 495 543,4 Kč 2 437 714,6 Kč

23.2.2015 SS č.2015/D/0010 99 201,0 Kč ASIO - Servisní smlouva (3 roky) 594 744,4 Kč 2 338 513,6 Kč

29.12.2015 obj.331/2015 3 025,0 Kč ASIO - DÚR Úprava studniční vody - pozastávka 597 769,4 Kč 2 335 488,6 Kč

10.11.2015 obj.1349/2015 38 361,0 Kč ProMinent - 2 ks dávkovacích čerpadel 636 130,4 Kč 2 297 127,6 Kč

14.7.2015 obj.862/2015 12 100,0 Kč ASIO - projednání DÚR Úprava studniční vody 648 230,4 Kč 2 285 027,6 Kč

22.12.2015dod.2 k SOD 0111 285 027,6 Kč
ASIO šedé vody a přesun jímání tepla do akumulačky venku 
bez SP 933 258,0 Kč 2 000 000,0 Kč

nové IA 933 258,0 Kč 2 000 000,0 Kč

11.1.2016 obj.25/2016 24 202,4 Kč ProCad - dodávka PC HP ProDesk 490 G2 957 460,4 Kč 1 975 797,6 Kč

200 000,0 Kč UV lampa pro školní bazén 1 157 460,4 Kč 1 775 797,6 Kč

150 000,0 Kč UV lampa pro vířivku 1 307 460,4 Kč 1 625 797,6 Kč

250 000,0 Kč odvětrání strojovny VZT 1 557 460,4 Kč 1 375 797,6 Kč

150 000,0 Kč měřicí deska kvality vody - rekreační bazén 1 707 460,4 Kč 1 225 797,6 Kč

150 000,0 Kč měřicí deska kvality vody - plavecký bazén 1 857 460,4 Kč 1 075 797,6 Kč

60 000,0 Kč repase osvětlení na koupališti 1 917 460,4 Kč 1 015 797,6 Kč

60 000,0 Kč nátěr bazénové vany na koupališti 1 977 460,4 Kč 955 797,6 Kč

467 700,0 Kč 2 nové běhací pásy 2 445 160,4 Kč 488 097,6 Kč

255 000,0 Kč rozvody studniční vody a doplnění akumulací dle projektu ASIO 2 700 160,4 Kč 233 097,6 Kč

80 239,9 Kč výkopové práce - vypouštění vody do retenční nádrže dle projektu ASIO2 780 400,4 Kč 152 857,6 Kč

152 857,6 Kč rezerva 2 933 258,0 Kč 0,0 Kč  

33_Úpravna vody pro sportovní areál a Wellness 

Dokončuje se dokumentace pro vydání ÚR na přívod studniční vody z vrtu k Wellness, kde 
bude umístěna úpravna této studniční vody na pitnou vodu pro bazénový provoz.  Kapacitně 
je do budoucna uvažováno se zásobováním sportovní haly, event. i hokejové haly a hotelu. 
Předpokládané náklady 3.500.000 Kč. Realizace v r. 2016. 
 
34_Demolice objektu ubytovny ADRIA za stadionem 

PD bude obsahovat náležitosti dle stavebního zákona č.183/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky o dokumentaci staveb č.499/2006 Sb, průzkum přítomnosti azbestu 
v konstrukcích, rozpočet a výkaz výměr. Součástí dodávky je inženýrská činnost. 
 
V souladu s interní směrnicí Rady města Kuřimi byla v poptávkovém řízení vyhodnocena 
jako nejvýhodnější nabídka firmy: 
UNIPROJEKT spol. s r.o. 
Wagnerova 1543 
666 01 Tišnov 
Cena za komplet: 53.400 Kč včetně DPH 21% 
 
Po vyřízení příslušného povolení bude možné demolici realizovat v letošním roce. 
 
35_Sportovní hala Ku řim - stavba 

V roce 2016 bude provedena celková revize projektu ve stupni DPS. Předpokládá se podání 
žádosti o dotaci na Ministerstvu školství, provedení výběrového řízení na dodavatele 
a zahájení stavby.  
Žádost o dotaci bychom chtěli podat do 31. 1. 2016, max. výše dotace, kterou MŠMT 
poskytuje je 20 mil. Kč. 
 
36_Odkup pozemk ů pro komunikaci do sportovního areálu 

V souvislosti s plánovanou stavbou sportovní haly a přípravou území sportovního areálu je 
nutné vyřešit  i přístupovou cestu k plánovaným i navazujícím  objektům např. hokejové hale, 
tenisové hale. 



7 

Město Kuřim nechalo vypracovat studii „Zapojení bývalého areálu TOS Kuřim do organismu 
města“, jejíž součástí je i pánovaná komunikace  do nového sportovního areálu. Tato 
komunikace bude tvořit pomyslnou hranici mezi sportovním a výrobním areálem.  Pozemky 
pod plánovanou komunikací jsou aktuálně ve vlastnictví  společností:  ENERGETIKA 
KUŘIM, a.s. (dále jen „ENE“) a KULIČKOVÉ  ŠROUBY KUŘIM a.s. dále jen „KŠK“)  Vedení 
města dosáhlo dohody, jejímž předmětem je prodej pozemků dotčených stavbou budoucí 
komunikace z majetku výše uvedených společností do majetku města Kuřimi za cenu 100,- 
Kč/m2. 
Na základě této dohody byly vypracovány geometrické plány, jejichž předmětem je jednak 
oddělení částí pozemků potřebných pro vybudování komunikace a jednak zřízení věcných 
břemen, ve prospěch stávajících vlastníků pozemků. 
 
39_VO Luční 

VO Luční PD + realizace v r. 2016 
Cena za DUR 19.360 Kč, předpokládané náklady za realizaci 700.000 Kč vč. DPH. 
Akce je závislá na E.ON – provedení zemního NN pro možnost připojení rodinných domků. 
Nutno zaokruhovat do ulice Tišnovská na právě rekonstruovaný rozvod VO. 
PD  i realizace stavebních prací se uskuteční v r. 2016 
 
40_VO Jánská - Rozd ělovací 

RN stavby 360.000 Kč. 
PD pro vydání ÚR je zpracováno, po zajištění povolení stavby v ochranném pásmu lesa 
bude požádáno o ÚR. 
Stavba dle PD bude rozdělena na 2 samostatné části. Jánská – Rozdělovací (2016) 
a Rozdělovací – Červenáčkova (v budoucnosti, v souvislosti s další případnou zástavbou). 
 
41_Projek ční příprava rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

Do plánu investic na roky 2016 - 2020 budou zařazeny projektové přípravy staveb:  

a) Ul. Zahradní - rekonstrukce jednotné kanalizace, úsek od ul. Legionářská po ul. 
Nádražní, v délce cca 180m (město Kuřim plánuje v budoucnu rekonstrukci celé 
vozovky v této ulici v koordinaci s inženýrskými sítěmi - VN)  

b) Podchod pod Kuřimkou v ul. U potoka - rekonstrukce jednotné kanalizace úseku přes 
vodoteč Kuřimka v délce 26m, 

c) vodojem Kuřim II. pásmo - výměna armatur za hranicí životnosti 
d) Ul. Kpt. Jaroše (Podlesí) - rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
e)  ul. Úvoz - rekonstrukce vodovodu DN 80 LI v celé délce ulice (cca 290m) 

 
42_Opravy a zateplení MŠ Zborovská 

Po dokončení venkovních izolací proti vodě je nutné prověřit stav konstrukcí v obou 
přízemních ložnicích, předpokládáme nutnost obnovy také vnitřních izolací. Poté bude 
možno přistoupit k zateplení objektu. Dokumentace zateplení se v současné době upravuje. 
 
43_Rozšíření kolumbária na m ěstském h řbitov ě 

Jedná se o vybavení dvou betonových rámů (viz obr.) – celkem tak vznikne 2x 24 nových 
míst. 



8 

44_Sanace vlhkého zdiva ZŠ Jungmannova 

Po zateplení objektu dochází ke vzlínání vlhkosti v šatnách. Předpokládáme odizolování 
vlhkého zdiva chemickou cestou. 
 
45_Most p řes Ku řimku na ul. Komenského 

Probíhá VŘ na projektanta, jehož předmětem je zpracování technického řešení nového 
mostu a dokumentace pro vydání ÚR ke stavbě mostu. 
Předpokládáme zahájení stavby v roce 2016. 
 
46_Bezpečná cesta ke škole na ul. Komenského 

Pro bezpečnější příchod dětí do školy na ul. Komenského (1. st. ZŠ Tyršova + třídy MŠ) je 
k realizaci připraven projekt chodníku, který má vést od mostku přes Kuřimku přímo směrem 
ke vchodu do budovy školy. Děti se tak vyhnou silnici a automobilovému provozu před 
školou a půjdou kratší cestou ke škole. 
 
47_Pořízení klimatiza čních jednotek pro ZUŠ 

Pořízení klimatizačních jednotek do 2 tříd. 
 
48_Okružní k řižovatka Podlesí 

Akce se připravuje za účelem zajištění bezpečného otáčení autobusů IDS a zpomalení 
průjezdu páteřní komunikací Podlesí. 
Zpracovává se změna PD DUR A DSP – úprava sjezdu na vyhrazenou plochu pro 
komunikaci. 
Stavba je dotčena pozemky soukromých majitelů – k žádosti o stavební povolení je nutno 
s majiteli pozemků uzavřít smlouvu (zajišťuje OMP). Stavba vyvolá přeložky sítí O2 a KT – 
nutno uzavřít smlouvu o přeložce, náklady hradí město. Dopravní předpisy a tedy také 
provozovatelé autobusové přepravy vyžadují zajištění místa pro otáčení autobusů.  
 
49_Revitalizace sídlišt ě Na Loučkách-projekt 

Pro rok 2016 byly vypsány dotace na revitalizace sídlišť v lokalitách o více jak 150 bytech.  
První výzvu, která byla vypsána již na leden 2016, jsme nebyli schopni obeslat z důvodu 
nepřipravenosti projektů. Lze předpokládat, že tento dotační titul bude vypisován opakovaně, 
proto bude provedena příprava na již rozpracovaném sídlišti Na Loučkách. 
 
51_Autobusové zastávky U Prefy 

Firma Walter při projektování vlastního parkoviště vyprojektovala do úrovně územního řízení 
také oboustrannou autobusovou zastávku Prefy. Město tento projekt zastávek převezme, 
doplní dokumentaci pro stavební povolení a realizaci a pokusí se dohodnout společné 
financování s přilehlými podniky-firma Walter, již na tuto akci darovala 800.000 Kč. 
 
 
 
 



9 

52_Parkovišt ě u křižovatky ulic U Stadionu a Jungmannova 

Jedná se o využití stávajícího nevyužívaného asfaltového hřiště. Plocha musí být vyrovnána, 
ohraničena a odvodněna do vedlejšího pozemku. Odvodňovací plocha bude rovněž využita 
pro parkování. Výjezd bude do ulice U Stadionu. 
 
53_Úprava k řižovatky Díly za sv. Janem 

Podle již dříve zpracované studie bude realizována úprava křižovatky Dlouhá-Metelkova. Po 
vyhodnocení může být pokračováno ostatními: Brněnská - Rozdělovací, Dlouhá-Dušínova. 
 
54_Komparativní studie propojení R43 a I/43 v oblas ti m ěsta Ku řim  

Studie z r. 2011 vychází ze sčítání v r. 2009. Po vzniku tzv. Optimalizované varianty, s níž 
studie nemohla počítat, je potřeba aktualizace, vč. nového sčítání. 
Odkaz na původní studii naleznete na webu města: 
http://www.kurim.cz/cs/obcan/doprava/rychlostni-komunikace-r43.html 
 
55_Vynětí ze ZPF za účelem p řemíst ění skladovacích prostor m ěsta z ulice Havlí čkova 
do lokality nad TOS 

Vynětí části pozemku p. č.2957/2 k. ú. Kuřim (celkem cca 1 500 m2) ze zemědělského 
půdního fondu je prvním krokem, jak z ulice Havlíčkova přestěhovat skladovací dvůr 
nevyužívaného použitého obecního materiálu (zbytků stavebních materiálů, nepotřebných 
kontejnerů, městského mobiliáře) a takto uvolněnou plochu (cca 1 000 m2) ve středu města 
pak upravit jako veřejné prostranství umožňující širší využití (částečně park a částečně 
příležitostné zábory pro kolotoče, event. cirkusy, a to dál od RD, než je tomu dnes). 
Pozemek, jehož část je navržena k vynětí se nachází v severní části města nad „areálem 
TOS“. 



č
ís

lo
 řá

d
k
u

NÁZEV AKCE

ODHAD CELKOVÝCH 

NÁKLADŮ AKCE (za 

celou dobu přípravy a 

realizace akce)

SCHVÁLENÉ 

VÝDAJE (akutalizováno 

dle rozpočtových 

opatření)                

SKUTEČNÉ VÝDAJE               
(odhad ke konci roku)

NÁVRH ROZPOČTU                    

2016

PŘEDPOKLÁDANÉ 

SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2016 

HRUBÁ PREDIKCE 

ROZPOČTU                    

2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 

SOUVISEJÍCÍ 

PŘÍJMY 2017 

o
d
p
o
v
ě
d
n
ý
 

p
ra

c
o
v
n
ík

 / 
o
d
b
o
r

P
řílo

h
a

POZNÁMKY:

1
Přechod pro chodce na ul. 

Havlíčkova 
550 000 Kč 550 000 777 Kč 550 000 Kč

P
e
ř/O

I

1 vydáno SP, uzavřena SOD

2

ZŠ Kuřim Jungmannova, 

vybudování nových výukových 

kapacit - novostavba 

52 600 000 Kč 52 600 000 Kč 2 949 126 Kč 44 000 000 Kč 30 916 000 Kč

P
e
ř/O

I K
ie

/O
I

2
probíhá I. etapa stavby a 

výběrové řízení na dodavatele II. 

etapy

3
Společenské a kulturní centrum v 

Kuřimi - stavba 
95 385 806 Kč 281 700 Kč 10 000 000 Kč 1 735 537 Kč 85 385 806 Kč 23 219 024 Kč

B
a
r/O

I

3

dvě VŘ na dodavatele zrušena-

nabídky nevyhověly; čeká se na 

dotace, aby mohlo být vypsáno 

nové VŘ na dodavatele stavby

4
Společenské a kulturní centrum v 

Kuřimi - interiér
4 805 228 Kč 4 805 228 Kč 833 965 Kč

B
a
r/O

I

4 PD připavena

5
Společenské a kulturní centrum v 

Kuřimi - digitální projekce (kino)
2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 1 500 000 Kč

B
a
r/O

I

5

6

Rekonstrukce ulice Tišnovská, 

Tyršova  15 000 000 Kč 15 000 000 Kč 10 735 727 Kč 5 000 000 Kč

B
a
r/O

I

6
Dokončení (VO, veř.zeleň, 

chodníky, parkovací místa)

7
Parkoviště Komenského - 14 

kolmých stání 
1 450 000 Kč 99 220 Kč 1 350 000 Kč

Š
e
/O

I

7

ÚR vydáno, řeší se smluvní 

vztahy k přeložkám IS pro vydání 

stavebního povolení.

Čeká se na E.ON 

8

Sanace suterénu MŠ Zborovská - 

realizace 3 550 000 Kč 3 550 000 Kč 3 359 251 Kč 51 000 Kč

B
a
/O

I P
e
ř/O

I

8

Zhotovitel DOLP stavební 

společnost, stavba dokončena, 

předána. Zbývá vyfakturovat 

vícepráce, které firma nestihla 

uplatnit v termínu dle SoD.

9

Zastávka Díly (nová zastávka ve 

směru od Brna)

- realizace

2 100 000 Kč 112 530 Kč 2 100 000 Kč

B
a
/O

I

9

probíhá stavební řízení; vlastníci 

sousedních pozemků se odvolali 

a stavební povolení bylo zrušeno; 

bude probíhat znovu

VÝHLED 2017ROZPOČET 2016ROZPOČET 2015 aktualizace 19/01/2016Výhled investičních akcí 2017

../přílohy/1_Přechod Havlíčkova
../přílohy/2_ZŠ Kuřim Jngmannova, vybudování nových výukových kapacit-novostavba
../přílohy/3_Společenské a kulturní centum v Kuřimi-stavba
../přílohy/4_Společenské a kulturní centrum v Kuřimi-interiér
../přílohy/5_Společenské a kulturní centrum v Kuřimi-digitální projekce
../přílohy/6_Rekonstrukce ul. Tyršova, Tišnovská
../přílohy/7_Parkoviště Komenského - 14 stání
../přílohy/8_Sanace suterénu MŠ Zborovská
../přílohy/9_Zastávka Díly


č
ís

lo
 řá

d
k
u

NÁZEV AKCE

ODHAD CELKOVÝCH 

NÁKLADŮ AKCE (za 

celou dobu přípravy a 

realizace akce)

SCHVÁLENÉ 

VÝDAJE (akutalizováno 

dle rozpočtových 

opatření)                

SKUTEČNÉ VÝDAJE               
(odhad ke konci roku)

NÁVRH ROZPOČTU                    

2016

PŘEDPOKLÁDANÉ 

SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2016 

HRUBÁ PREDIKCE 

ROZPOČTU                    

2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 

SOUVISEJÍCÍ 

PŘÍJMY 2017 

o
d
p
o
v
ě
d
n
ý
 

p
ra

c
o
v
n
ík

 / 
o
d
b
o
r

P
řílo

h
a

POZNÁMKY:

VÝHLED 2017ROZPOČET 2016ROZPOČET 2015 aktualizace 19/01/2016Výhled investičních akcí 2017

10
Oddílný systém kanalizace v ul. 

Hybešova - PD a stavba
18 000 000 Kč 10 618 566 Kč 7 000 000 Kč

K
u
/B

a
/O

I

10
dokončení - povrch vozovky, 

chodníky, veř.zeleň

11

Rekonstrukce stadionu - další 

etapa 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 834 143 Kč 1 000 000 Kč

P
e
ř/O

I

11

předláždění ploch okolo budovy, 

opatření k zajištění větrání, 

vybavení novým nábytkem 

hospodáře a skladu sportovních 

potřeb apod.  

12

Protierozní zatrav. pásy s 

výsadbou doprov.zeleně mezi 

Srpkem, Cimperkem a Zlobicí  
1 130 000 Kč 180 000 Kč 129 748 Kč 600 000 Kč

S
i/O

Ž
P

12
dokončení úprav - hřiště, stezka, 

sad,výsadby, naučné prvky a 

ostaní dle návrhu Ing. Holoušové

13

Rekonstrukce komunikace a 

kanalizace Bezručova čtvrť a Na 

Zahrádkách
12 500 000 Kč 12 500 000 Kč 9 099 386 Kč 750 000 Kč

K
u
,B

a
/O

I

13
dokončení - úpravy kanalizace 

robotem po odstranění původních 

dešťových vpustí, VO

14
Veřejné osvětlení - Pod Zárubou - 

PD a realizace
780 000 Kč 20 207 Kč 751 000 Kč

Š
e
/O

I

14
PD pro vydání ÚR zpracovaná v 

r. 2015.  Podmíněno akcí eON

15
Veřejné osvětlení - Pod Vinohrady 

- PD a realizace
311 000 Kč 300 000 Kč 175 233 Kč 135 000 Kč

Š
e
/O

I

15

I.etapa - ul. Pod Vinohrady 

dokončena v r. 2015

II.etapa - 3 sloupy VO na ul. 

Hybešova k mostu včetně 

kabeláže - PD pro ÚR 

16
Pokračování oprav MěÚ (další 

patro - podlahy, archiv)
3 000 000 Kč 1 000 000 Kč 967 272 Kč 1 000 000 Kč

O
I 16

pokračování oprav podlah a 

archivu

17

Hasičská zbrojnice - 

rekonstrukce elektroinstalace a 

sociálního zázemí

1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 64 463 Kč 1 100 000 Kč 17

18 HW + SW (vč. ústředny) cca 550 000 / rok 500 000 Kč 0 Kč 1 040 000 Kč 500 000 Kč

J
íz

/S
v
o
b
.

18

Nákup nové telef. ústředny a 

obnova IT ; Každý rok se 

snažíme postupně obnovovat 

stávající hardwarové vybavení 

úřadu a nahrazovat nejstarší 

19
Zabezpečovací zařízení budovy 

MěÚ 
1 200 000 Kč 1 100 000 Kč 1 003 653 Kč 200 000 Kč

J
íz

/in
fo

r.

19
Pokračování - bezpečnostní 

schránka pro hlásiče a tísňové 

hlásiče

../přílohy/10_Oddílný systém kanalizace v ul. Hybešova
../přílohy/11_Rekonstrukce stadionu-další etapa
../přílohy/12_Protierozní zatrav.pásy s výsadbou doprovod.zeleně
../přílohy/13_Rekonstrukce komunikace a kanalizace Bezručova čtvrť a Na Zahrádkách-popis
../přílohy/14_VO Pod Zárubou
../přílohy/15_VO Pod Vinohrady-Hybešova
../přílohy/16_Pokračování oprav MěÚ-popis
../přílohy/17_Hasičská zbrojnice - rekonstrukce el. instalace a soc. zázemí
../přílohy/18_HWaSW (vč. ústředny)
../přílohy/19_Zabezpečovací zařízení budovy MěÚ


č
ís

lo
 řá

d
k
u

NÁZEV AKCE

ODHAD CELKOVÝCH 

NÁKLADŮ AKCE (za 

celou dobu přípravy a 

realizace akce)

SCHVÁLENÉ 

VÝDAJE (akutalizováno 

dle rozpočtových 

opatření)                

SKUTEČNÉ VÝDAJE               
(odhad ke konci roku)

NÁVRH ROZPOČTU                    

2016

PŘEDPOKLÁDANÉ 

SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2016 

HRUBÁ PREDIKCE 

ROZPOČTU                    

2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 

SOUVISEJÍCÍ 

PŘÍJMY 2017 

o
d
p
o
v
ě
d
n
ý
 

p
ra

c
o
v
n
ík

 / 
o
d
b
o
r

P
řílo

h
a

POZNÁMKY:

VÝHLED 2017ROZPOČET 2016ROZPOČET 2015 aktualizace 19/01/2016Výhled investičních akcí 2017

20 Nákup médií na komoditní burze 50 000 Kč/rok 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

V
ik

/O
M

P

21 Opravy v obecních bytech 1 200 000 Kč/rok 1 700 000 Kč 1 653 845 Kč 1 200 000 Kč 1 200 000 Kč

V
ik

/O
M

P

21

I v následujících letech 

předpokládá OMP napravování 

stavu v bytech, ve kterých došlo k 

výměně oken za nová plastová a 

22 Drobné investice 1 500 000 Kč/rok 1 200 000 Kč 700 000 Kč 1 500 000 Kč 1 200 000 Kč

O
I

23 Technická pomoc 500 000 Kč/rok 300 000 Kč 63 663 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

O
I

24 Studie a projekty 500 000 Kč/rok 400 000 Kč 318 339 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

O
I

25
Dovybavení varovného a 

výstražného systému města
3 500 000 Kč 200 000 Kč 0 Kč 3 500 000 Kč 2 500 000 Kč

K
u
b
/O

I

25
(vč. zpracování digitálního 

povodňového plánu pro město 

Kuřim) Probíhá vyřizování dotace.

26
Program na podporu sportovní 

činnosti
2 000 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

K
Ú program a dotace schváleny ZM

27
Program na podporu kulturní a 

spolkové činnosti
1 300 000 Kč 1 200 000 Kč 916 216 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč

K
Ú program a dotace schváleny ZM

28
Výkupy pozemků pod 

komunikacemi
250 000 Kč 250 000 Kč 141 367 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

F
id

/O
M

P

29 Vodoměry 350 000 Kč 350 000 Kč 247 620 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč

K
u
/O

I

29

30 Komunikace - opravy 3 500 000 Kč/rok 5 800 000 Kč 4 614 384 Kč 5 000 000 Kč 4 000 000 Kč

B
a
/O

I

30

31 Kanalizace - opravy 800 000 Kč /rok 800 000 Kč 96 858 Kč 1 500 000 Kč 800 000 Kč

K
u
/O

I

31
Opravy kanalizace od statku na 

Luční a opravy v Bezručově čtvrti

../přílohy/21_Opravy v obechích bytech
../přílohy/25_Dovybavení varovného a výstražného systému města
../přílohy/29_Vodoměry
../přílohy/30_Komunikace - opravy
../přílohy/31_Kanalizace-opravy


č
ís

lo
 řá

d
k
u

NÁZEV AKCE

ODHAD CELKOVÝCH 

NÁKLADŮ AKCE (za 

celou dobu přípravy a 

realizace akce)

SCHVÁLENÉ 

VÝDAJE (akutalizováno 

dle rozpočtových 

opatření)                

SKUTEČNÉ VÝDAJE               
(odhad ke konci roku)

NÁVRH ROZPOČTU                    

2016

PŘEDPOKLÁDANÉ 

SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2016 

HRUBÁ PREDIKCE 

ROZPOČTU                    

2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 

SOUVISEJÍCÍ 

PŘÍJMY 2017 

o
d
p
o
v
ě
d
n
ý
 

p
ra

c
o
v
n
ík

 / 
o
d
b
o
r

P
řílo

h
a

POZNÁMKY:

VÝHLED 2017ROZPOČET 2016ROZPOČET 2015 aktualizace 19/01/2016Výhled investičních akcí 2017

32

Wellness - investice a tech. 

zhodnocení

2 000 000 Kč /rok 
(+event.převod 

započatých investic do 

dalšího roku)

2 974 000 Kč 1 959 280 Kč 2 933 000 Kč 2 400 000 Kč

Š
e
v
/O

IS
o
j/W

K

32

Dokončení rekuperace a čerpání 

odpadních vod do retenčky (933 

646 Kč) a další technické 

zhodnocení WK.

33
Úpravna vody pro sportovní areál 

a Wellness Kuřim
3 500 000 Kč

Š
e
v
/O

IS
o
j/W

K

33 projekt připraven

34
Demolice objektu ubytovny 

ADRIA
750 000 Kč

O
I 34 probíhá VŘ na dodavatele PD

35

Sportovní hala Kuřim  - PD a 

stavba 108 000 000 Kč 2 100 000 Kč 1 787 267 Kč 10 000 000 Kč 1 735 537 Kč 98 000 000 Kč 27 008 264 Kč

O
I 35 vydáno stavební povolení

36
Odkup pozemků pro komunikaci 

do sportovního areálu 
500 000 Kč

V
ik

/O
M

P

36
nabídka bude předložena ZM 

26/01/2016

37

Rekonstrukce ulic se SÚS JmK: 

Legionářská - související 

investice města 
500 000 Kč

O
I

akce je podmíněna plánem SÚS 

JmK; jde o velmi hrubý 

předpoklad nákladů (výškové 

úpravy chodníků apod.)

38 Okna objektu KD Podlesí 300 000 Kč 300 000 Kč

O
M

P

prověřuje se, zda bude lepší 

repase nebo výměna; hrubý 

odhad nákladů 

39 Veřejné osvětlení Luční 800 000 Kč 19 360 Kč 800 000 Kč

Š
e
v
/O

I

39
Dokončuje se PD pro ÚR. Akce je 

vyvolána společností eON (kabely 

dávají do země)

40
Veřejné osvětlení Jánská - 

spojnice s Rozdělovací
145 000 Kč 14 520 Kč 130 000 Kč

Š
e
/O

I

40 PD připravena

../přílohy/32_Wellness - investice a tec.zhodnocení-využití tepla z odpadních vod
../přílohy/33_Úpravna vody pro sportovní areál a Wellness
../přílohy/34_Projekční příprava - demolice objektu ubytovny ADRIA
../přílohy/35_Sportovní hala v Kuřimi
../přílohy/36_Odkup pozemků pro komunikaci do sportovního areálu
../přílohy/39_VO Luční
../přílohy/40_VO Jánská-Rozdělovací


č
ís

lo
 řá

d
k
u

NÁZEV AKCE

ODHAD CELKOVÝCH 

NÁKLADŮ AKCE (za 

celou dobu přípravy a 

realizace akce)

SCHVÁLENÉ 

VÝDAJE (akutalizováno 

dle rozpočtových 

opatření)                

SKUTEČNÉ VÝDAJE               
(odhad ke konci roku)

NÁVRH ROZPOČTU                    

2016

PŘEDPOKLÁDANÉ 

SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2016 

HRUBÁ PREDIKCE 

ROZPOČTU                    

2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 

SOUVISEJÍCÍ 

PŘÍJMY 2017 

o
d
p
o
v
ě
d
n
ý
 

p
ra

c
o
v
n
ík

 / 
o
d
b
o
r

P
řílo

h
a

POZNÁMKY:

VÝHLED 2017ROZPOČET 2016ROZPOČET 2015 aktualizace 19/01/2016Výhled investičních akcí 2017

41
Projekční příprava rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu
2 250 000 Kč

K
u
/O

I

41

Rekonstrukce kanalizace: Zahradní, 

U potoka, Kpt. Jaroše; rekonstrukce 

vodovodu: Úvoz; rekonstrukce 

technologie - armaturní komora ve 

VDJ. 

42 Opravy a zateplení MŠ Zborovská 5 000 000 Kč 1 300 000 Kč 4 650 000 Kč 3 000 000 Kč

P
e
ř/O

I

42
vydáno stavební povolení, ale 

upravuje se PD

43
Rozšíření kolumbária na měst. 

hřbitově
200 000 Kč 200 000 Kč 43

Budou dovybaveny 2 připravené 

betonové rámy, celkem přibyde v 

kolumbáriu 48 nových míst.

44
Sanace vlhkého zdiva ZŠ 

Jungmannova 
300 000 Kč 300 000 Kč 44

Po zateplení objektu dochází ke 

vzlínání vlhkosti v šatnách.

45

Most přes Kuřimku na ul. 

Komenského 3 500 000 Kč 3 500 000 Kč 14 520 Kč 3 500 000 Kč

Š
e
/O

I

45 Probíhá VŘ na dodavatele PD

46
Bezpečná cesta ke škole na ul. 

Komenského
150 000 Kč 150 000 Kč 46 Připravena PD.

47
Pořízení klimatizačních jednotek 

pro ZUŠ
160 000 Kč 160 000 Kč

Pořízení klimatizačních jednotek 

do 2 tříd.

48

Okružní křižovatka Podlesí - 

realizace 4 790 000 Kč 210 000 Kč 108 900 Kč 5 000 000 Kč

B
a
/O

I P
e
ř/O

I

48
Projekt se upravuje; dokončení 

akce se předpokládá v r. 2017

49
Revitalizace sídliště Na Loučkách 

- projekt
100 000 Kč

Pokračování. Podmíněno 

dotacemi.

../přílohy/41_Projekční příprava rekonstrukce kanalizace a vodovodu
../přílohy/42_Zateplení MŠ Zborovská
../přílohy/43_Rozšíření kolumbária na měst. hřbitově
../přílohy/44_Sanace vlhkého zdiva ZŠ Jungmannova
../přílohy/45_Most přes Kuřimku na ul. Komenského
../přílohy/46_Bezpečná cesta ke škole na ul.Komenského
../přílohy/48_Okružní křižovatka Podlesí


č
ís

lo
 řá

d
k
u

NÁZEV AKCE

ODHAD CELKOVÝCH 

NÁKLADŮ AKCE (za 

celou dobu přípravy a 

realizace akce)

SCHVÁLENÉ 

VÝDAJE (akutalizováno 

dle rozpočtových 

opatření)                

SKUTEČNÉ VÝDAJE               
(odhad ke konci roku)

NÁVRH ROZPOČTU                    

2016

PŘEDPOKLÁDANÉ 

SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2016 

HRUBÁ PREDIKCE 

ROZPOČTU                    

2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 

SOUVISEJÍCÍ 

PŘÍJMY 2017 

o
d
p
o
v
ě
d
n
ý
 

p
ra

c
o
v
n
ík

 / 
o
d
b
o
r

P
řílo

h
a

POZNÁMKY:

VÝHLED 2017ROZPOČET 2016ROZPOČET 2015 aktualizace 19/01/2016Výhled investičních akcí 2017

50 Cyklostezka Kuřim-Lipůvka ??

B
a
/O

I P
e
ř/O

I

50
Probíhá stavební řízení. Akce 

podmíněna dotacemi a podílem 

obce Lipůvka.

51
Autobusové zastávky "U Prefy" - 

PD pro stavební povolení
100 000 Kč 51

Realizace podmíněna příspěvkem 

firem (Walter daroval 800 tis. Kč; 

ostatní v jednání). ÚR je vydáno.

52
Parkoviště u křižovatky ulic U 

Stadionu a Jungmannova 
500 000 Kč 500 000 Kč

Š
e
/O

I

52 PD se připravuje.

53 Úprava křižovatky Díly za sv.J. 400 000 Kč 400 000 Kč

B
a
/O

I

53 je připravena studie k projednání

54

Komparativní studie propojení 

R43 a I/43 v oblasti města Kuřim - 

aktualizace

1 600 000 Kč 750 000 Kč

B
a
/O

I

54

studie z r.2011 vychází ze sčítání 

v r.2009 - po vzniku tzv. 

Optimalizované varianty, s níž 

studie nemohla počítat, je potřeba 

aktualizace, vč. sčítání.

55

Vynětí ze ZPF za účelem 

přemístění skladovacích prostor 

města z ulice Havlíčkova do 

lokality nad TOS

250 000 Kč 250 000 Kč

O
M

P
/V

ik

Nejedná se o sběrný dvůr, ale o 

přilehlý skladovací dvůr, kam jsou 

ukládány starší a aktuálně 

nepotřebný materiál, mobiliář.

Výdaje celkem: 128 300 000 Kč 36 887 074 Kč 209 541 034 Kč 55 561 254 Kč

63 952 000 Kč

-9 594 000 Kč

126 000 000 Kč

2 522 117 Kč

0 Kč

0 Kč

32 687 074 Kč

4 200 000 Kč

2) splátky úvěrů (jistina)

5) prodej 1 bytu 

6) splátka za TKR

8) nadměrný odpočet  DPH

7) schválené a odhadované dotace 

1) provozní saldo rozpočtu  2016

3) přebytky hospodaření minulých období (cca):

4) prodej pozemků (proluka na nám. 1. května)

Zdroje 2016:

../přílohy/50_Cyklostezka Kuřim - Lipůvka
../přílohy/51_Autobusové zastávky U Prefy
../přílohy/52_Parkoviště u křižovatky ulic U Stadionu a Jungmannova
../přílohy/53_Úprava křižovatky Díly za sv.J
../přílohy/54_Komparativní studie propojení R43 a I43 v oblasti města Kuřim - aktualizace


č
ís

lo
 řá

d
k
u

NÁZEV AKCE

ODHAD CELKOVÝCH 

NÁKLADŮ AKCE (za 

celou dobu přípravy a 

realizace akce)

SCHVÁLENÉ 

VÝDAJE (akutalizováno 

dle rozpočtových 

opatření)                

SKUTEČNÉ VÝDAJE               
(odhad ke konci roku)

NÁVRH ROZPOČTU                    

2016

PŘEDPOKLÁDANÉ 

SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2016 

HRUBÁ PREDIKCE 

ROZPOČTU                    

2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 

SOUVISEJÍCÍ 

PŘÍJMY 2017 

o
d
p
o
v
ě
d
n
ý
 

p
ra

c
o
v
n
ík

 / 
o
d
b
o
r

P
řílo

h
a

POZNÁMKY:

VÝHLED 2017ROZPOČET 2016ROZPOČET 2015 aktualizace 19/01/2016Výhled investičních akcí 2017

9 200 000 Kč

228 967 191 Kč

100 667 191 Kč

64 000 000 Kč

-8 406 500 Kč

100 667 191 Kč

0 Kč

1 000 000 Kč

55 561 254 Kč

0 Kč

212 821 945 Kč

3 280 911 Kč

20 000 000 Kč

57 355 750 Kč

77 355 750 Kč

1) provozní saldo rozpočtu 2017

4) prodej pozemku ….

5) prodej 1 bytu

stav zadlužení v roce 2017 (k 30/06/2017)

predikce stavu zadlužení v roce 2017 (cca XII / 2017)

2) splátky úvěrů (jistina)

6) odhadované dotace a nadměrný odpočet  DPH

dluhový strop dle rozpočtového výhledu je 150 mil. Kč!, aktuální stav k 31/12/2015 je 

72 mil.Kč

predikce počítá s rezervou pro případ, že bychom nezískali plánované dotace, nebo naopak získali dotace 

v předpokládané výši a zahájili proto realizaci cyklostezky do Lipůvky (zároveň je třeba uvážit, že u 3 

nejnákladnějších akcí dosud neproběhlo, resp. neskončilo, VŘ)

3) přebytky hospodaření minulých období:

ZDROJE pro rok 2016 CELKEM:

NEROZDĚLENÁ REZERVA:

Úvěry v r. 2017

Zdroje 2017:

9) prodej finančního majetku (tzv.Patria) 

Zdroje 2016:

hrubý odhad výše úvěru (cca)

7) prodej finančního majetku (tzv.Patria)

ZDROJE pro rok 2017 CELKEM:

rozdíl příjmů (vč. přebytku) a výdajů


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	C - Výhled investičních akcí - doc845

